



Tjellesen Max Jenne A/S

Ole Lippmanns Vej 2
2630 Taastrup
CVR No. 79091812

Annual report 01.04.2020 - 31.03.2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 23.08.2021

Philip Rye

Philip Rye
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	11
Balance sheet at 31.03.2021	12
Statement of changes in equity for 2020/21	14
Notes	15
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Tjellesen Max Jenne A/S
Ole Lippmanns Vej 2
2630 Taastrup

CVR No.: 79091812

Registered office: Høje Taastrup

Financial year: 01.04.2020 - 31.03.2021

Board of Directors

Tilo Albrecht Koester, Chairman
Graham Anthony Dowling
Simona Lucia Jipa

Executive Board

Marianne Timm, Managing Director
Kristian Kjærsgaard, IT and Logistic Director
Preben Møller Jørgensen, Procurement Director
Anne Gabriele Rhomberg, Finance Director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Key figures					
Revenue	3,790,756	3,853,943	3,526,109	3,262,225	3,444,474
Gross profit/loss	149,297	158,449	138,576	129,843	136,783
Operating profit/loss	26,097	48,321	34,205	31,383	40,984
Net financials	(824)	(3,439)	(4,314)	(3,697)	(2,376)
Profit/loss for the year	19,857	34,397	22,705	22,002	30,453
Total assets	1,628,927	1,622,621	1,311,899	1,260,562	1,163,823
Investments in property, plant and equipment	83,741	41,156	19,779	3,562	885
Equity	726,443	706,586	672,189	649,492	627,485
Average number of employees	227	226	214	209	202
Ratios					
Gross margin (%)	3.94	4.11	3.93	3.98	3.97
Net margin (%)	0.52	0.89	0.64	0.67	0.88
Return on equity (%)	2.77	4.99	3.44	3.45	5.10
Equity ratio (%)	44.60	43.55	51.24	51.52	53.92
Revenue per employee	16,699	17,053	16,477	15,609	17,052

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$$

Net margin (%):

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$$

Return on equity (%):

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$$

Equity ratio (%):

$$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$$

Revenue per employee:

$$\frac{\text{Revenue}}{\text{Average number of employees}}$$

Primary activities

The primary activity of Tjellesen Max Jenne A/S (TMJ) is distribution of pharmaceuticals from wholesale warehouses in Taastrup and Vejle.

Development in activities and finances

TMJ reached all milestones in the project of building a new head office and high-tech logistics center in Taastrup with state-of-the-art automation.

Revenue for 2020/2021 amounts to DKK 3,791 million, a decrease of 1.6% compared to 2019/2020. The restrictions related to COVID-19 combined with requirements related to distance and hygiene lead to a decrease in demand from the customers.

The financial year 2020/2021 continued to experience a noticeable effect from the modernization of the Danish pharmacy market in 2015. The increase in the number of pharmacy units by 65% has resulted in rising inventory handling and transport costs. Due to the slower revenue and increased cost for day-to-day operations (COVID-19 related) and in order to enable the transition to the new warehouse, the operating profit is lower than the profit for 2019/2020.

The Company's income statement for 2020/2021 shows a post-tax profit of DKK 20 million. At 31. March 2021, equity amounts to DKK 726 million with a solvency ratio of 44.6%.

Management considers the Company's results satisfactory under the special situation.

Uncertainty relating to recognition and measurement

In addition, recognition and measurement in the annual report have not been subject to any uncertainty.

The Company is not exposed to any special risks, other than those common for the industry in which it operates.

Outlook

In 2020/2021 and the years to follow, the Company expects to continue investing significantly in additional capacity and new technology. Thus, TMJ will continue to appear as a modern and efficient logistics partner for manufacturers as well as pharmacies. On this basis and with less and less impact from COVID-19, Management expects results for 2021/2022 to be above 2020/2021.

TMJ is a part of McKesson Europe. McKesson Europe, a part of McKesson Corporation, is a leading company in the health sector with strong brands across 12 European countries. McKesson Corporation is a global market leader in health technology and distribution offerings for the health sector. TMJ thus has direct access to valuable support in the field of distribution, technology and sales. McKesson Corporation is a solid and capital-strong owner.

TMJ's new high-tech logistic center and HQ in Copenhagen was built according to the newest and most eco-friendly standards (solar cells, high level of insulation, energy-efficient etc.)

Environmental performance

TMJ plans to go neutral in 2030. TMJ's new high-tech logistic center and HQ in Copenhagen was built according to the newest and most eco-friendly standards (solar cells, high level of insulation, energy-efficient etc.).

Returpen – Novo Nordisk collaboration

TMJ is part of the project which focuses on recycling of plastic waste and dangerous goods: Collection and recycling of used injection pens (diabetes). Currently, approx. 300 kg of pens have been collected, and we are still only in the pilot-phase of the project.

Novo Nordisk co-funding electric van pilot project

Start-up will be August 2nd – and it currently limited to one car and two routes in Denmark in order to evaluate the results before possibly expanding.

Statutory report on corporate social responsibility

Regarding section 99a of the Danish Financial Statements Act, the Company has no written policies for corporate social responsibility, including policies on human rights, environment and climate.

Statutory report on the underrepresented gender

TMJ wants to promote diversity and create opportunities for all persons, regardless of gender, age, ethnicity, religious or political conviction.

All employees' and leaders' performance are measured based on individual targets.

The Company's existence is dependent on skilled employees and TMJ strives to employ the most qualified persons on all positions.

TMJ has a target of at least 33% female board members. The current status is 33%.

The Company's Executive Board and management team already meet the intentions of diversity.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK '000
Revenue	2	3,790,756	3,853,943
Other operating income		26,758	13,900
Cost of sales		(3,579,532)	(3,638,295)
Other external expenses		(88,685)	(71,099)
Gross profit/loss		149,297	158,449
Staff costs	3	(112,297)	(103,833)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(10,903)	(6,295)
Operating profit/loss		26,097	48,321
Other financial income		38	120
Other financial expenses	4	(862)	(3,559)
Profit/loss before tax		25,273	44,882
Tax on profit/loss for the year	5	(5,416)	(10,485)
Profit/loss for the year	6	19,857	34,397

Balance sheet at 31.03.2021

Assets

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Acquired licences		6,575	3,410
Intangible assets	7	6,575	3,410
Land and buildings		47,120	32,779
Other fixtures and fittings, tools and equipment		64,256	4,550
Property, plant and equipment in progress		3,126	57,843
Property, plant and equipment	8	114,502	95,172
Fixed assets		121,077	98,582
Manufactured goods and goods for resale		442,629	414,575
Inventories		442,629	414,575
Trade receivables		839,001	832,934
Receivables from group enterprises		75,194	60,797
Other receivables		11	19,711
Prepayments	9	5,696	4,255
Receivables		919,902	917,697
Cash		145,319	191,767
Current assets		1,507,850	1,524,039
Assets		1,628,927	1,622,621

Equity and liabilities

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Contributed capital		52,200	52,200
Retained earnings		674,243	654,386
Equity		726,443	706,586
Deferred tax	10	4,118	612
Provisions		4,118	612
Mortgage debt		157,143	0
Non-current liabilities other than provisions		157,143	0
Trade payables		675,280	820,345
Payables to group enterprises		33,742	51,682
Tax payable		1,910	12,713
Other payables		30,291	30,683
Current liabilities other than provisions		741,223	915,423
Liabilities other than provisions		898,366	915,423
Equity and liabilities		1,628,927	1,622,621
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Related parties with controlling interest	12		
Non-arm's length related party transactions	13		
Group relations	14		

Statement of changes in equity for 2020/21

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	52,200	654,386	706,586
Profit/loss for the year	0	19,857	19,857
Equity end of year	52,200	674,243	726,443

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Revenue

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Denmark	3,715,769	3,757,590
Other EU-countries	21,521	34,243
Other non EU-countries	53,466	62,110
Total revenue by geographical market	3,790,756	3,853,943

3 Staff costs

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Wages and salaries	97,577	90,669
Pension costs	8,548	8,130
Other social security costs	736	558
Other staff costs	5,436	4,476
	112,297	103,833
Average number of full-time employees	227	226

	Remuneration of management 2020/21 DKK'000	Pension liabilities 2020/21 DKK'000	Remuneration of management 2019/20 DKK'000	Pension liabilities 2019/20 DKK'000
Executive Board	7,450	369	5,858	454
	7,450	369	5,858	454

4 Other financial expenses

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Other financial expenses	862	3,559
	862	3,559

5 Tax on profit/loss for the year

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Current tax	1,910	12,713
Change in deferred tax	3,506	(3,173)
Adjustment concerning previous years	0	945
	5,416	10,485

6 Proposed distribution of profit and loss

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Retained earnings	19,857	34,397
	19,857	34,397

7 Intangible assets

	Acquired licences DKK'000
Cost beginning of year	73,446
Additions	6,077
Disposals	(1,500)
Cost end of year	78,023
Amortisation and impairment losses beginning of year	(70,036)
Amortisation for the year	(2,912)
Reversal regarding disposals	1,500
Amortisation and impairment losses end of year	(71,448)
Carrying amount end of year	6,575

8 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	60,732	36,348	57,843
Additions	17,002	65,048	1,691
Disposals	(15,363)	(11,487)	(56,408)
Cost end of year	62,371	89,909	3,126
Depreciation and impairment losses beginning of year	(27,953)	(31,798)	0
Depreciation for the year	(2,661)	(5,330)	0
Reversal regarding disposals	15,363	11,475	0
Depreciation and impairment losses end of year	(15,251)	(25,653)	0
Carrying amount end of year	47,120	64,256	3,126

9 Prepayments

Prepayments include prepaid licenses and rent.

10 Deferred tax

Changes during the year	2020/21 DKK'000
Beginning of year	612
Recognised in the income statement	3,506
End of year	4,118

11 Unrecognised rental and lease commitments

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	26,758	29,005

12 Related parties with controlling interest

Below-listen companies, performing a management function and/or have a controlling interest.

Ultimate Parent:

McKesson Corporation
6535 N. State Highway 161
Irving, Texas 75039
USA

Intermediate Parents:

McKesson Europe AG
Stockholmer Platz 1
70173 Stuttgart
Germany

Admenta Denmark ApS
Ole Lippmanns Vej 2
DK-2630 Taastrup
Denmark

13 Non-arm's length related party transactions

In the financial statements only transactions with the related parties that are not carried out on arm's length basis are described. Such transactions did not take place in the financial year.

14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
McKesson, 6535 N. Sate Highway 161., Irving TX-75039, USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
McKesson Europe AG, Stockholmer Platz 1, 70173 Stuttgart, Germany

The Group financial statements can be obtained by request to
E-mail: investors@mckesson.com
